
 

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente West Betuwe; 

 

gelezen het voorstel van het college van 16 mei 2023, 

 

besluit: 

 

 

1. Het positief resultaat over boekjaar 2022 van 1.788.000 euro als volgt te bestemmen: 
a. Een bedrag van 3.996.000 euro over te hevelen naar 2023 voor de volgende 

posten: 
• Rekenkamer        125.000 

• Raad         82.000 

• Basisadministratie persoonsgegevens    20.000 
• Huisvestingslasten       60.000 
• Wet Open Overheid (WOO)      107.000 

• Organisatieontwikkeling      629.000 
• Privacy officer       43.000 

• Bedrijfsvoeringskosten klimaatakkoord    203.000 
• Bluswatervoorziening      20.000 

• Gevolgen Coronacrisis      300.000 
• Veiligheidsbeleid       33.000 

• Verkeersregelinstallatie (VRI)     60.000 
• Projectleider A2       51.000 

• Digitale zuilen Recreatie en Toerisme    40.000 
• Mulifunctioneel sportcentrum     25.000 
• Diverse projecten sport en bewegen     100.000 

• Kunst en cultuur       25.000 
• Burgerinitiatieven / burgerparticipatie    19.000 

• Wet Inburgering       197.000 

• Transitiemiddelen beleidsplan Sociaal Domein   614.000 
• Uitvoeringsgelden klimaatakkoord     111.000 

• Planvorming Huisvesting Arbeidsmigranten   48.000 

• Algemene uitkering                    1.084.000 
 

b. Een bedrag van 3.193.000 euro te onttrekken uit de algemene reserve 
grondexploitaties 

c. Een bedrag van 3.225.000 te onttrekken uit de algemene reserve 
grondexploitaties en dit bedrag toe te voegen aan de bestemmingsreserve Grote 
infrastructurele projecten 

d. Een bedrag van 223.000 euro beschikbaar te stellen om de ontwikkeling van 
opvanglocaties te waarborgen 



  

29 juni 2023  

Kenmerk GZDGWB/968587  

Pagina 2 van 2  

 

 

e. Een bedrag van 762.000 euro toe te voegen aan de algemene reserve  
 

2. De kredieten, waarvan de uitvoering gedeeltelijk of nog niet gerealiseerd is, volgens het 
investeringsoverzicht in bijlage 1 van de jaarstukken 2022 beschikbaar te stellen voor 
2023. 

 
3. De jaarstukken 2022 West Betuwe en de Meerjarenprognose Grondexploitaties (MPG) 

2023 vast te stellen.  

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 29 juni 2023, nummer 2023-062, 

 

de griffier 

Hans van der Graaff 

de voorzitter 

Servaas Stoop 

 

 

 


